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جنگ در اســتان پنجشــیر آخرین پایگاه 
مقاومت جبهه ملی ادامه دارد و طالبان ادعای 
رســیدن تا نزدیکی بازارک مرکز این استان 
را دارنــد اما جبهه ملــی از مقاومت و تلفات 
ســنگین طالبان خبر می دهند. عصر دیروز ، 
طالبان مدعی شــد که بر تاسیسات دولتی در 
ولایت پنجشیر مســلط شده  است. این گروه 
همچنین مدعی شــد که درگیری ها در حال 
حاضر در مرکز ولایت یعنی شــهر بازارک در 

جریان است.
 قطــع اینترنــت و شــبکه مخابراتی در 
پنجشــیر باعث شده که ســخنگویان جبهه 
ملــی نتوانند در باره ادعاهــای طالبان اظهار 

نظر کنند.
»فهیم دشتی« ســخنگوی جبهه مقاومت 
ملی پیش از این گفته بود که مسیر ارتباطی 
طالبان برای رساندن نیرو و مهمات قطع شده 
و هزاران نفــر از نیروهای طالبان در محاصره 
کامل قرار  دارند و ۶۵۰ تن از افراد این گروه 

نیز کشته شدند.
جبهه مقاومت ظهر دیروز اعلام کرده بود 
که شهرستان پریان از وجود طالبان پاکسازی 
شــد و تلفات سنگینی به این گروه وارد شده 

است.
امرالله صالح معاون سابق ریاست جمهوری 
و از افراد شناخته شده پنجشیر گفته است که 

این شهرستان در محاصره کامل  قرار دارد .
وی با اشاره به قطع مسیر کمک های انسان 
دوستانه به پنجشیر گفت که طالبان مرتکب 

جنایت جنگی شده است.
در همیــن حال طلوع نیوز به نقل از احمد 
مسعود، فرمانده جبهه مقاومت، گفت که آنها 

در برابر حمله طالبان ایستادگی می کنند.
به گفته برخی از کارشناسان ،دولت جدید 
طالبان که قرار بود روز پنجشــنبه اعلام شود 
تا تعیین تکلیف وضعیت پنجشــیر به تعویق 

افتاده است.
تعــدادی دیگر اختلافــات درونی طالبان 
برای تقسیم قدرت بین درانی ها و غلجابی ها ، 

شبکه حقانی و هواداران ملابرادر را علت عدم 
اعلام دولت طالبان عنوان می کنند.

»فهیم دشتی« ســخنگوی جبهه مقاومت 
ملی در پنجشــیر دیروز در فیســبوک خود 
نوشــته بــود که رئیــس دســتگاه اطلاعات 
نظامی پاکســتان که دیروز به کابل آمده بود، 
دو هدف دارد یکــی حل اختلاف بین حقانی 
و هــواداران ملابــرادر و دیگر طــرح جدید 

نظامی برای تصرف پنجشیر است.
تاجیک تباران افغانستان به طالبان هشدار 
داده است که هرگونه ادامه حمله بر پنجشیر 
و تســلط از راه نظامی باعث تــداوم جنگ و 
گسترش جبهه مقاومت در کشور خواهد شد.

شورای مردم شــمالی، صلاح الدین ربانی 
رهبر حزب جمعیت اســلامی و عطامحمد نور 

فرمانده جمعیت در شمال هشدار داده اند که 
هرگونه تلاش برای تصرف پنجشیر از راه زور 

باعث گسترش جنگ خواهد شد.
پیش بینی جنگ داخلی در افغانستان

رئیس ستاد مشــترک ارتش آمریکا که به 
آلمان سفر کرده اســت، گفت جنگ داخلی 
در افغانســتان پس از خروج نظامیان ایالات 
متحــده محتمل اســت و ممکن اســت به 

بازآفرینی القاعده منجر شود.
روز  اختصاصی  تلویزیونــی  در مصاحبــه 
شنبه با فاکس نیوز در آلمان، از ژنرال مارک 
میلی، رئیس ســتاد مشــترک ارتش آمریکا 
درباره عملیات نظامی برای بررســی ۱۷ هزار 
پناهجــوی افغــان که عازم آمریکا هســتند، 

سوالی پرسیده شد.

او با اشــاره به فعالیتهــای وزارت امنیت 
وزارت خارجه  اف.بــی.آی،  آمریــکا،  داخلی 
آمریکا و دیگر نهادها گفت: پس از ورود افراد 
اسامی آنها ثبت میشــود و بررسی بیومتریک 
شــامل اثر انگشت و تشــخیص چهره و رصد 
عنبیه صورت میگیرد و همچنین یک تصویر 

کامل از چهره گرفته می شود.
این ژنرال آمریکایی برای تشکر از نیروهای 
فرماندهی آمریکا در اروپا به آلمان ســفر کرد 
که در راســتای اســتقرار موقت پناهجویان 
افغان تلاش میکنند و گفت این پایگاه اکنون 
بررسی حدود ۳۰ هزار تن را انجام داده است. 
میلی گفت با چنین تدابیری برای تایید ورود 

افراد به آمریکا مشکلی ندارد.  
همچنین از این ژنرال آمریکایی پرســیده 

شد که آیا بعد از تکمیل خروج از افغانستان، 
ایالات متحده امن تر اســت یــا خیر. او گفت 
پاســخ دادن به این ســوال هنوز زود اســت. 
میلــی گفت: برآورد نظامی من این اســت که 
شــرایط فعالی احتمالا به یک جنگ داخلی 
برســد. نمیدانم آیا طالبان میتواند قدرتش را 
تحکیــم کرده و حکمرانی کنــد یا نه. ممکن 
است ســازمان های تروریستی از بی نظمی در 
افغانســتان به عنوان فرصتی برای رسیدن به 

دستاوردهایی استفاده کنند.
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا به فاکس 
نیوز گفت: فکر می کنم حداقل احتمال زیادی 
برای یک جنگ داخلی گسترده تر وجود دارد 
و این به نوبه خود منجر به شــرایطی می شود 
که در واقع می تواند منجر به بازسازی القاعده 
یا رشــد داعش یا دیگر گروه های تروریستی 
بی شمار شود. شــما می توانید در ۱۲، ۲۴ یا 
۳۶ ماه آتی شــاهد تجدید حیات تروریسم از 
آن منطقه باشــید و ما قصد داریم آن را زیر 

نظر بگیریم.
ایــن ژنــرال آمریکایی گفــت، گردآوری 
اطلاعاتــی و امنیتی آمریــکا در این منطقه 
اکنون که آمریکا هیچگونه حضور رســمی در 
افغانستان ندارد، سخت تر خواهد شد.  داخل 
مارک میلی گفت: ما مجبور خواهیم شــد تا 
دوباره شــبکه های اطلاعاتی انســانی و غیره 
ایجاد کنیم. و بعد با نمایان شــدن فرصت ها، 
ما مجبور خواهیم شــد اگــر تهدیدی علیه 
ایالات متحده وجود داشــت بــه عملیات ها 

ادامه دهیم.
جو بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا گفته 
است واشنگتن به مبارزه با تروریسم از طریق 
اتکا بــه حملات هوایی به جــای عملیاتهای 
زمینــی ادامه خواهــد داد. ژنــرال میلی به 
فاکس نیوز گفت انجام این کار ممکن اســت 
اما »ما باید در کل این منطقه ســطح بسیار 
بسیار بالایی از شاخص ها و هشدارها و عناصر 
اطلاعاتــی، شناســایی و واکاوی را داشــته 

باشیم.«

مقاومت همچنان ادامه دارد

خبرهای ضد و نقیض از سقوط پنجشیر

آبگیری ســد النهضه که نزدیک به یک دهه اســت محل مناقشــه میان 
خارطــوم، آدیس آبابا و قاهره می باشــد از روز جمعه و بــا اتهام زنی یکی از 

طرفین به مرحله تازه ای رسیده است.
ســودان، مصر و اتیوپی نزدیک به یک دهه است که در خصوص مدیریت 
و پر کردن مخزن سد النهضه )رنسانس( که آدیس آبابا آن را بر »رود نیل« 
می سازد، در حال مذاکره هستند، اما تاکنون توافقی بین این طرف ها حاصل 
نشــده اســت. دو کشور پایین دست یعنی ســودان و مصر از اینکه این سد 
آن ها را تهدید کند، هراس دارند. مصر در تامین ۹۰ درصد از آب آشامیدنی 
خود به رود نیل متکی اســت و هرگونه کاهش حقابه این کشور، پیامدهای 
اجتماعی و اقتصادی ویرانگری بر قاهره خواهد داشت، این در حالی است که 
آدیس آبابا تاکید دارد که سد النهضه با سرمایه گذاری ۴. ۶ میلیارد دلاری در 
تبدیل این کشور به قطب انرژی منطقه نقش آفرین است و می تواند علاوه بر 

درآمدزایی منجر به ریشه کنی فقر در این کشور شود.

بگو مگو درباره سد النهضه
منابع اســرائیلی اعلام کردند که رژیم صهیونیســتی نگــران هدف قرار 
گرفتن میادین نفتی اش توســط حزب الله لبنان است. به نوشته رأی الیوم ، 
شرکت انرژی رژیم صهیونیستی«دیلیک دریلنگ« اعلام کرد که سهام خود 
را که بالغ بر ۲۲ درصد میدان گازی »تمار« در شــرق دریای مدیترانه است 
به شــرکت »مبادله للبترول«)تبادل نفت( در ابوظبی به حدود یک میلیارد 
دلار فروخته است. این شــرکت اعلام کرد که این بزرگترین معامله تجاری 
است که بین شرکت های اسرائیلی و اماراتی از زمان آغاز عادی سازی روابط 
میان دو طرف امضا شده اســت. به گفته منابعی در تل آویو، این دو شرکت 
آوریل توافق اولیه ای را امضا کردند. شــرکت »دیلیک« اعلام کرد که توافقی 
غیر الزام آور را برای فروش ســهام خود در میــدان گاز طبیعی »تمار« در 
مدیترانه شــرقی با شرکت اماراتی مذکور امضا کرده است. میدان تمار یکی 
از منابع اصلی انرژی اســت که رژیم صهیونیستی به آن تکیه دارد و ممکن 

است سالانه ۱۱ میلیارد متر مکعب گاز تولید کند.

ترس اسرائیل از حملات جدید حزب الله
فرانســه هشتمین شنبه خود را در اعتراض به سر برد و بیش از ۱۸ هزار 
نفر تنها در پاریس دســت به اعتراض زدنــد. یکی از اعتراضات در پاریس از 
سوی »فلوریان فیلیپو«، رهبر جناح راستی موسوم به »میهن پرستان« و در 
پارک »شــان دو مارس« در نزدیکی برج ایفل برگزار شد. دیگر اعتراض در 
»پلاز دو شاتوله« برگزار شد. بر اساس گزارش شبکه خبری BFMTV، سه 
تن در جریان اعتراضاتی که به خشــونت کشیده و با دخالت پلیس دستگیر 
شدند. معترضان روز شنبه پس از ساعت ۱۲:۳۰ به وقت گرینویچ با نواختن 
موسیقی، به دســت گرفتن پرچم فرانسه و سر دادن شعار »آزادی، آزادی« 
اعتراضات خود را آغاز کردند. بســیاری نیز پلاکاردهایی در دســت داشتند. 

معترضان همچنین خواستار کناره گیری ماکرون از قدرت بودند.
همچنین دو جریان اعتراضی دیگر علیه محدودیت های کرونایی توســط 
جنبش جلیقه زردهای فرانســه شکل گرفت. دیگر شهرهای فرانسه نیز قرار 

است اعتراضاتی ترتیب دهند.

اعتراض به محدودیت های کرونا در فرانسه

رســانه های محلی پاکستان اعلام کردند در پی انفجار 
انتحاری در یک ایست بازرســی در کویته ، مرکز استان 
بلوچســتان در جنوب غربی پاکستان ، در نزدیکی مرز با 
افغانســتان ، ۵ تن از نیروهای امنیتی پاکستان کشته و 

دست کم ۲۰ نفر دیگر زخمی شدند.
پاکســتان همزمــان با تحــولات افغانســتان نگرانی 
ازتحــرکات  برجلوگیــری  خودمبنــی  همیشــگی 
عناصرتروریســتی درخاک این کشــور علیه پاکستان را 
بــا طالبان مطرح کــرد، اما همزمان با تســلط این گروه 
برافغانستان موج حملات تروریستی و اقدامات خرابکارانه 
درمناطق مختلف پاکســتان به صــورت ناگهانی افزایش 
یافته اســت. تازه ترین بررسی ها توســط یک اندیشکده 
امنیتی در پاکستان بیانگر افزایش ناگهانی تحرکات شبه 
نظامیان و عملیات  تروریســتی در مناطــق مختلف این 
کشــور پس از دگرگونی ها در افغانستان و تسلط طالبان 
بر کابل اســت. موسسه پژوهشــی و اندیشکده مطالعات 
درگیری و امنیتی )PICSS( در پاکســتان طی گزارش 
خود اعلام کرد که از زمان تســلط طالبان در افغانستان 
نه تنها موج حملات تروریستی در پاکستان شدت گرفته 
بلکه پس از ماه مه ۲۰۱۶، اکنون بیشــترین عملیات های 
خرابکارانه توسط شبه نظامیان تنها در یک ماه مرتبط با 

ماه اوت امسال ثبت شده است.

دولتمردان پاکســتانی پس از رخدادهــای جاری در 
افغانستان از اواســط ماه گذشته میلادی بارها به نگرانی 
خود نســبت به سوء اســتفاده عناصر تروریستی از خاک 
این کشور همســایه برای حمله به پاکستان اشاره کرده 
و خطــاب به رهبران طالبان خواســتند تا آنان اطمینان 
دهند که مرزهای دو کشور ایمن مانده و اجازه تحرک به 
عناصر تروریستی در قلمروی افغانستان علیه همسایگان 
داده نشــود. هر چند حاکمیت طالبان طی روزهای اخیر 
اطمینان دادند که افغانســتان هرگز به مرکز تروریست ها 
تبدیــل نشــده و از خاک این کشــور علیه همســایگان 
از جمله پاکســتان اســتفاده نخواهد شــد، با این حال 
گزارش هــای اخیر حکایت از تشــدید حملات به مواضع 
نیروهای امنیتی پاکستان از داخل خاک افغانستان، چند 
فقــره انفجار در مناطق مرزی دو کشــور و درگیری های 

شدید میان نظامیان و گروه های شبه نظامی دارد.
در گزارش اندیشــکده مطالعات امنیتی پاکستان آمده 
اســت: تصرف کامل افغانســتان )به جز پنجشیر( توسط 
طالبان افغانســتان تاثیری بر توقف حمــلات گروه های 
 )TTP( تروریســتی نظیر تحریــک طالبان پاکســتان
و شــبه نظامیان بلوچ در داخل پاکســتان نداشته است. 
قدرت نمایی طالبان در افغانستان با تقریباً دو برابر شدن 

حملات شبه نظامیان در پاکستان همزمان شده است.

فایننشال تایمز نوشت: در ماه مه سه ماه قبل از سقوط 
کابل به دســت طالبان، فرانســه تخلیه افغان هایی را که 
در سفارت این کشــور و دیگر سازمان های فرانسوی کار 
می کردنــد به همراه خانواده های آنهــا آغاز کرد. مقامات 
گفتنــد که ۶۲۳ نفر در هفته های قبل از ســقوط ارتش 
افغانســتان و به دســت گرفتن قدرت توســط این گروه 
شــبه نظامی اســلام گرا به فرانســه منتقل شــدند. این 
تخلیه هــا علاوه بر ۸۰۰ افغانی و خویشاوندانشــان بودند 
که با نیروهای مسلح فرانسه کار می کردند و پس از پایان 
عملیات نظامی پاریس در افغانســتان در ســال ۲۰۱۴ به 
فرانســه منتقل شــده بودند. فرانســه همچنین بارها به 
شــهروندان خود اعلام کرد که افغانســتان را ترک کنند. 
در آن زمان، تصمیم فرانســه باعث اعتراض سازمان های 
غیردولتی و برخی متحدان اروپایی فرانسه شد. آنها نگران 
رها شدن آشکار افغانســتان بودند و فرانسوی ها را متهم 
کردند که بیش از حد نســبت به تأثیر امنیتی ناشــی از 
اعلان رئیس جمهور جو بایدن مبنی بر خروج کامل ارتش 

آمریکا تا ماه سپتامبر بدبین هستند.
در ادامه این مطلب آمده است: آینده نگری فرانسه در 
مورد فروپاشــی قریب الوقوع کابل با عدم آمادگی ایالات 
متحده در تضاد است و این گمانه زنی را ایجاد می کند که 
جاسوسان فرانسوی چیزی را می دانستند که آمریکایی ها 

از آن آگاه نبودند. اما مقامات ارشــد پاریس و تحلیلگران 
مســتقل می گویند که آنــان اطلاعاتی مشــابه مقامات 
واشــنگتن در دســت داشــتند و تفاوت در ارزیابی بود. 
هنگامی که فرانسوی ها توانستند دیدگاه بی رحمانه تری 
داشته باشند و در مورد عواقب خروج آمریکا از افغانستان 
به نتیجه گیری آشکاری برسند، آمریکایی ها به واسطه ی 
ارتباط طولانی خود با نیروهای مسلح افغانستان، سرمایه 
گذاری ۱ میلیارد دلاری در این کشور و همچنین ماهیت 
دســت و پاگیر سیستم های اطلاعاتی خودشان کور شده 

بودند.
یکی از مقامات ارشــد فرانســوی گفت: می خواهم از 
تحلیلگران مان قدردانی کنم، زیرا ما اطلاعات مشابهی با 
دیگران داشتیم و آنالیز متفاوت بود که ما را نجات داد. به 
این معنا که وقتی آمریکایی ها تصمیم به ترک افغانستان 

گرفتند، ما بدترین سناریو را پیش بینی کردیم.
»ژان ماری گوئننو« کارشناسی که در زمینه ی مسائل 
مرتبط با صلح فعال است و سرپرستی برنامه حل منازعات 
را در دانشگاه کلمبیا در نیویورک بر عهده دارد، می گوید: 
من فکر می کنم گاهی اوقات وقتی از وقایع روزمره فاصله 
می گیرید، عینی تر می شــوید. آمریکایی هــا با نیروهای 
افغان رابطه ی تنگاتنگی داشتند و درگیر روزمرگی شده 

بودند.

برتری اطلاعاتی فرانسه در سقوط کابلافزایش آمار حملات تروریستی در پاکستان

در پی تصمیم ناگهانی »سوگا یوشیهیده« 
نخســت وزیر ژاپن برای عدم نامزدی در رأی 
گیری درون حزبی به منظور گزینش ریاست 
جدید حزب حاکم لیبرال دموکرات، نامزدهای 
احتمالی در این حزب در حال تشدید مبارزه 

انتخاباتی خود جهت جانشینی او هستند.
ســوگا روز جمعه گفت که در رای گیری 
آتی برای گزینــش رهبر جدید حزب کاندید 
نخواهد شــد و افزود می خواهــد بر اقدامات 
مقابلــه با ابتلا به کرونــا تمرکز کند. تصمیم 
ســوگا بدین معنی اســت که بــا پایان دوره 
ریاســتش بر حزب لیبرال دموکرات در پایان 
ماه ســپتامبر، از سمت نخســت وزیری کنار 

خواهد رفت.

در پی اعلام این خبر توســط سوگا، قانون 
گذاران حزب لیبرال دموکرات وارد عمل شده 
اند. هم اکنون، رای گیــری درون این حزب 
تبدیل به مســابقه ای برای گزینش جانشین 

سوگا شده است.
»کیشــیدا فومیئــو« وزیر پیشــین امور 
خارجــه که قصد خود را برای نامزدی در این 
رای گیری اعلام کرده است، ملاقات آنلاینی 
با اعضای شــورای اســتان اوکیناوا داشت و 
خواهان پشــتیانی آنها شد. »کونو تارو« وزیر 
مســئول واکسیناســیون کرونا و دیگر نامزد 
رئیس حزب، در یک رویــداد آنلاین نمایش 
لباس های مد برای جوانان شــرکت کرد و از 

آنها خواست که علیه کرونا واکسینه شوند.

کونــو گفــت در ژاپن روزانــه حدود یک 
میلیــون و ۲۰۰ هزار واکســن کرونا تزریق 
می شــود و واکســن های کافی برای ارائه دو 
نوبت واکسن تا اوائل ماه نوامبر به همه کسانی 

که خواهان آن هستند، فراهم است.
»تاکاایچی ســانائه«  وزیر پیشــین امور 
داخلی ژاپن هم که نســبت به نامزدی در این 
رأی گیــری ابراز علاقه کرده، ســرگرم آماده 
کردن مدارک لازم بــرای کاندیداتوری خود 

است.
»نودا ســیکو« یکی از وزیران پیشین امور 
داخلی نیز خواســتار حمایــت قانون گذاران 
حزب لیبرال دموکرات در پارلمان شده است. 
خانم نودا در هیچکدام از جناح های این حزب 

عضویت ندارد. »ایشیبا شیگرو« وزیر پیشین 
دفاع، برای ســنجش وضعیت در درون حزب، 

با قانونگذاران دیگر تماس گرفت.
قرار است مبارزات انتخاباتی برای گزینش 

ریاســت حزب لیبرال دموکــرات از روز ۱۷ 
سپتامبر /۲۶ شهریور/ آغاز شود و پس از آن، 
رای گیری و شمارش آراء در روز ۲۹ سپتامبر 

/۷ مهر/ انجام خواهد شد.

مخالفت ناتو با تشکیل نیروی واکنش سریع اروپا

»ینس استولتنبرگ« دبیر کل ناتو هشدار 
داد، پیشــنهاد تشــکیل ارتش اتحادیه اروپا، 
منابــع کم مالــی و نظامی این قــاره را بیش 
از پیــش پراکنده کــرده و موجــب جدایی 

کشورهای اروپایی خواهد شد.
به گزارش روزنامه تایمــز لندن؛ مقام های 
بلندپایــه اتحادیه اروپا هم زمان با نشســت 
وزیران دفاع این نهاد در اسلوونی، عقب نشینی 

پر هرج ومرج نیروهای غربی از افغانســتان را 
نشــانگر نیاز اتحادیه اروپا به در اختیار داشتن 
توانایــی مداخلــه نظامــی در بحران ها بدون 
وابســتگی به ارتش ایالات متحده دانســته و 
خواستار تشــکیل نیروی مداخله اولیه تا ۲۰ 
هزار نفری با آمادگی اعزام و استقرار سریع در 
سراسر جهان شــده بودند که قرار است پیش 

نویس طرح تشکیل آن تا نوامبر آماده شود.

اســتولتنبرگ نخست وزیر پیشین نروژ که 
در نشست سران گروه هفت در باره افغانستان 
شرکت کرده بود، در گفت و گو با تایمز لندن 
افزود: تشکیل نیروی نظامی تازه اتحادیه اروپا 
که در پی فروپاشــی پیش بینی نشده دولت و 
ارتش افغانستان، از حمایت مقام های بلندپایه 
این سازمان برخوردار شده، ناتو )سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی( را به عنوان ائتلاف نظامی دو 
ســوی اقیانوس اطلس، تضعیــف خواهد کرد  
و هــر چند او از تلاش های بیشــتر اروپا برای 
تشــکیل نیروی واکنش سریع دفاعی اتحادیه 
اروپا استقبال می کند، اما نگران پراکنده شدن 
بش از حد منابع کمیاب کشورهای هم پیمان 

ناتو در اروپاست.
او افــزود: این نیــرو هیــچ گاه نمی تواند 
جایگزیــن ناتو شــود و باید از اتحــاد اروپا و 
آمریکای شــمالی اطمینان یابیــم. هر گونه 
تلاش بــرای تضعیف ائتلاف میــان آمریکای 

شــمالی و اروپا نه تنها موجب ضعیف شــدن 
ناتو، بلکه پراکندگی اروپا خواهد شــد. بخشی 
از ایــن موضوع به علت بودجه و پول اســت، 
زیرا ۸۰ درصد هزینه دفاعی ما از کشــورهای 
غیرعضــو اتحادیــه اروپــا تامین می شــود و 
همچنین به جغرافیا بســتگی دارد، زیرا نروژ 
و ایسلند در شمال اروپا، ترکیه در جنوب این 
قاره و ایالات متحده، کانادا و انگلیس در غرب 
برای دفاع از اروپا بسیار اساسی هستند، اما به 
سیاست نیز بســتگی دارد و هرگونه تضعیف 
این ائتلاف ۲ ســوی اقیانوس اطلس، موجب 

تفرقه در اروپا نیز خواهد شد.
نیروی  هزاران  استقرار  افزود:  استولتنبرگ 
با آمادگی بالای آمریکا، انگلیس، ترکیه و نروژ 
برای کمک به اجرای عملیــات تخلیه نیروها 
از کابل نشــان داد که کشورهای ناتو غیرعضو 
اتحادیه اروپــا از توانایی های یکتایی برخوردار 

هستند که برای دفاع از اروپا ضروری است.

دبیــرکل ناتو با نســبت دادن عامل اصلی 
فروپاشــی ناگهانی حکومت اشرف غنی رئیس 
جمهوری افغانســتان به ناتوانی سران پیشین 
سیاســی و ارتش این کشــور، ادعــا کرد که 
هیچ برنامه شــفافی برای دفاع از این کشــور 
وجود نداشــته و بــه نظامیان افغــان حقوق 
داده نمی شــده و مهمات در اختیار آنان قرار 
داده نمی شــده است. او با اشاره به روابط ویژه 
پاکستان و طالبان به عنوان بخش مهمی از در 
رخدادهای افغانســتان، گفت که پرسش های 
بســیاری بایــد در بــاره کمک پاکســتان یا 
ارتــش آن به تلاش هــای طالبان پرســیده 
شــود.  اســتولتنبرگ افزود: هــر گونه تلاش 
موازی، موجب  تاســیس ســاختارهای  برای 
تکراری شــدن ســاختار فرماندهی و کاهش 
توانایی مشــترک ما برای همکاری خواهد شد 
و با توجه به کمبــود منابع، باید از تلاش های 
تکراری که هم پوشانی دارند، جلوگیری کنیم.

چشم توکیو به گزینه های نخست وزیری ژاپن

نامه مکتوب پوتین به پادشاه قطر
پیام کتبی »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه درباره »توسعه روابط 
دوجانبــه و چگونگی حمایت از آن همچنین موضوعات مورد علاقه دو طرف« 

تسلیم »شیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر شد.
پیام کتبی پوتین صبح دیروز )یکشنبه( توسط »ایگور سیچین« مدیرعامل 

شرکت »روس نفت« در دیوان امیری تسلیم امیر قطر شد.  
پیام کتبی رئیس جمهوری روســیه به امیر قطر در حالی ارســال شد که 
دوحه در بحران افغانستان که مســکو آن را مساله امنیت ملی خود می داند، 

نقش راهبردی ایفا می کند. 
روابط قطر و روسیه طی چند سال گذشته شاهد پیشرفت چشمگیری بوده 
است زیرا دو طرف بحث همکاری در تعدادی از زمینه ها به ویژه انرژی و جام 

جهانی ۲۰۲۲ را آغاز کرده اند. 
خاطرنشــان می شــود که امیر قطر در ماه ژوئن از طریق ویدئو در مجمع 
اقتصادی ســن پترزبورگ که توسط مسکو برگزار شــد، شرکت کرد. در این 
مجمع اقتصادی یک هیات عالی رتبه قطری به سرپرســتی شیخ »محمد بن 
عبدالرحمان آل ثانی« وزیر امور خارجه این کشــور شــرکت داشت.  دستگاه 
ســرمایه گذاری قطر ۱۹ درصد از ســهام شــرکت بزرگ »روس نفت« را در 
اختیار دارد و این موضوع، زمینه را برای همکاری بیشــتر دو کشور در زمینه 

انرژی فراهم کرده است. 
قطــر و روســیه در مارس ۲۰۱۹ بــر تقویت روابط موجــود بین خود در 
زمینه های مختلف و تقویت همکاری مشترک به ویژه در بخش های اقتصادی 
و تجاری تاکید کردند.  قطر ســومین صادرکننده بزرگ گاز طبیعی در جهان 
اســت و ذخایر گازی این کشور حدود ۱۵ درصد از ذخایر گاز طبیعی کشف 

شده در جهان را تشکیل می دهد. 
تولید گاز طبیعی در قطر  ۹. ۱۷ درصد یا پنج میلیارد و ۸۰۰ میلیون متر 
مکعب افزایش یافته اســت و این بالاترین میزان در خاورمیانه اســت. میدان 

گازی شمال بیشترین سهم تولید گاز قطر را در اختیار دارد.

ویژه

ناتوانی اروپا در تامین اهداف اقلیمی
نتایج تازه ترین تحقیقات حاکی است که اروپا هدف مهم آب و هوایی خود 
برای کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای تا ۲۱ سال آینده را از دست می دهد، 

مگر آنکه  سرعت تمهیدات انتقال انرژی را افزایش دهد.
به گزارش رویترز، مطالعات انجام شــده از ســوی بنیاد »اینل« و انجمن 
»آمبروســتی« ایتالیا نشــان داد که اروپا با ســرعت کنونــی تنها به هدف 
۲۰۳۰میلادی در کاهش ۵۵ درصدی انتشــار گازهای گلخانه ای در ســال 

۲۰۵۱ دست می یابد.
بروکسل در ماه ژوئیه )تیر( از پیش نویس اقدامات بلندپروازانه ای رونمایی 
کرد تــا اتحادیه اروپا را در مســیر تحقق هدف ۲۰۳۰ برای کاهش انتشــار 

گازهای گلخانه ای به میزان ۵۵ درصد از سطح سال ۱۹۹۰ قرار دهد.
در مطالعه اخیر عنوان شد که سرمایه گذاری حدود ۳.۶ تریلیون یورو )۴.۳ 
تریلیون دلار( در سراسر اتحادیه اروپا برای دستیابی به هدف سال ۲۰۳۰ لازم 
اســت که تاثیر بالقوه ای بر رشــد اقتصادی اتحادیه اروپا به میزان بیش از ۸ 

تریلیون یورو دارد.
اما در عین حال هشــدار داده شــد که اتحادیه اروپا برای تحقق این هدف 

باید به تلاش های خود سرعت دهد.
»فرانسسکو استاراک« مدیر اجرایی بنیاد اینل گفت: ضروری است خودمان 
را به یک سیســتم مدیریتی مجهز کنیم تا برای این چالش مناســب و کافی 

باشد و بتواند مقاصد را به اقدامات مشخص تبدیل کند.
وی تاکیــد کرد که با ســرعت فعلی، اروپا فقط به هدف خود برای ســال 
۲۰۳۰ مبنی بر افزایش سهم انرژی تجدیدپذیر به ۴۰ درصد از مصرف نهایی 

در سال ۲۰۴۳ دست می یابد که این زمان، خیلی دیر است.
برای افزایش سرعت این روند، این مطالعه خواستار همکاری نزدیکتر بین 
کشــورهای عضو در زمینه انتقال انرژی و اتخاذ رویکرد منطقه ای به منظور 

افزایش یکپارچگی بازار شد.

تجارت 139 میلیارد دلاری چین و آفریقا
معاون وزارت بازرگانی چین اعلام کرد که در ۸ ماه نخســت ســال جاری، 
حجم تجارت چین و قاره آفریقا به ۱۳۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار رســیده 

است.
به گزارش رادیو بین المللی چین، »چیان که مینگ« روز یکشــنبه اعلام 
کرد که تجارت چین و قاره آفریقا در مقایســه با دوران مشــابه سال گذشته 

میلادی ۴۰.۵ درصد افزایش داشته و به بالاترین سطح رسیده است.
گزارش حاکی اســت در ســال های اخیر، به کمک اقدامات عملی مجمع 
همــکاری چیــن و آفریقا، همکاری هــای اقتصادی و تجــاری چین و آفریقا 
پیشرفت جهشی داشــته و به ویژه در برابر همه گیری کرونا، دو طرف ضمن 
پشــتیبانی از یکدیگر توانسته اند علاوه بر از بین بردن تاثیرات منفی ناشی از 
این بیماری بر همکاری های اقتصادی و تجاری، این همکاری ها را به ســطح 

بالاتر نیز برسانند.
در این مقطع بازار چین شاهد ورود میزان بیشتری از محصولات آفریقایی 
بوده و حجم واردات چین از آفریقا به ۵۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسیده 
که در مقایسه با دوره مشابه سال ۲۰۲۰ میلادی ۴۶.۳ درصد افزایش یافته و 
واردات محصولات کشاورزی مانند لاستیک، پنبه و قهوه نسبت به دوره مشابه 

سال گذشته دو برابر شده است.
افزایش مبادلات تجاری و اقتصادی چین و آفریقا در حالی است که »وانگ 
یی« وزیر خارجه چین در جریان ســفر اخیر خــود به آفریقا گفته بود پیوند 
دوســتی چین و آفریقا در طول زمان و با از سر گذراندن چالش های گوناگون 
محکمتر شــده اســت. چین هرگز از کمک به آفریقا به دنبال اهداف سیاسی 

نبوده و  در امور داخلی کشورهای آفریقایی دخالت نکرده است.

روسیه و چالش گاز برای تامین نیاز داخل و اروپا
تارنمای بلومبرگ گزارش داد، روســیه بزرگترین تامین کننده گاز طبیعی 
اروپا است اما این کشور همچنین در داخل بزرگترین مصرف کننده گاز است 
و این امر با توجه به در راه بودن زمستان سخت چالش هایی را برای این کشور 
ایجاد کرده است. به گزارش ایرنا، بلومبرگ نوشت محاسبات این شبکه خبری 
نشــان می دهد که شرکت گازپروم روســیه باید به اندازه گازی که هر روز به 
مصــرف کنندگانش در غرب اروپا صادر می کند در داخل ذخیره کند تا بتواند 

مردم روسیه را در زمستان امسال گرم نگه دارد.
این غول بزرگ گازی در روســیه دو ماه وقت دارد تا ذخایر از دست رفته 
خود را تا ســطحی که مورد هدف این کشور اســت بازسازی کند و  به گفته 
نیکولای شولگینف وزیر انرژی روسیه، این شرکت می تواند این هدف را محقق 
کند. این مســتلزم ذخیره در انبارهای ذخیره زیرزمینی در روسیه با ظرفیت 

برابر با حدود ۸۰ درصد صادرات روزانه به غرب اروپا است.
ایــن محاســبات که بر اســاس داده های شــرکت گازپروم اســت حاوی 
پیامی نگران کننده برای اروپا است. این قاره اکنون با کمبود وقت مواجه است 
به ویژه این که کشورهای اروپایی از انگلیس گرفته تا اسپانیا و آلمان تاکنون 

با مشکل تورم انرژی به دلیل افزایش قیمت های گاز و برق مواجه هستند.
به رغم این که در تابســتان  تقاضای گاز در اروپا به طور معمول پایین است 
اما قیمت گاز دراین کشــور روز به روز به رغم بی ســابقه ای می رسد. ذخایر گاز 
منطقه برای اولین بار در بیش از یک دهه گذشته در پایین ترین سطح خود است 
و تقویت آنها کار آســانی نیســت به ویژه این که روسیه از نظر تامین خط لوله و 
تغییر مسیر محموله های سوخت مایع به سمت آسیا دچار محدودیت هایی است. 
روسیه بزرگترین تامین کننده گاز اروپا است اما خود بزرگترین مصرف کننده این 
محصول نیز هست. این کشور به رقم بی سابقه ۷۲.۶ میلیارد متر مکعب ذخیره 
گازی در داخل تا اول نوامبر نیاز دارد که بر اساس محاسبات بلومبرگ و بر اساس 
داده های شرکت گازپروم دو برابر سطوح گازی تا پایان ماه ژوئن است. روسیه باید 
حدود ۲۸۰ میلیون مترک معکــب گاز در روز ذخیره کند که این میزان معادل 
تقریبا ۸۰ درصد از صادرات روزانه به غرب اروپا است. تولید گازپروم تقریبا در ۱۰ 
سال گذشته افزایش داشته اما نیازهای داخلی نیز به دلیل سرمای غیرعادی هوا 
در برخی از مناطق این کشور در زمستان گذشته و موج گرما در تابستان امسال 

افزایش یافته است.
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